



**SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA
UNIDAD ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS**



**CUADRO DEL DICTAMEN TECNICO- ECONOMICO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NUMERO
LS/GEV-23-014/02 PARA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE LIMPIEZA"
PARA LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA**

PARTIDA	AREA	U. M.	CANTIDAD	CLAUDIA MERCEDES ZABALLA CONTRERAS		PROVEEDORA DE LIMPIEZA	
				P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	AROMATIZANTE VARIOS AROMAS EN RECIPIENTES DE PLASTICO DE 20 LT. PRODUCTO FORMULADO CON FRAGANCIAS DE GRAN INTENSIDAD Y ALTA CALIDAD, CON FIJADORES QUE ASEGUREN LA PERMANENCIA AGRADABLE QUE SE PUEDA UTILIZAR EN LA ULTIMA TRAPEADA EN LA LIMPIEZA DE PISOS QUE SEA POSIBLE DILUIRLO CUANDO MENOS 1 A 5ASPECTO LIQUIDO HOMOGENEO COLOR SEGÚN EL AROMA DENSIDAD 1000-1.010 GR/CM3 PH-7-8 DIRECTO	LT.	1000	\$6.50	\$6,500.00	\$6.00	\$6,000.00
2	PINOL EN RECIPIENTES DE PLASTICO DE 1 LT. LIMPIADOR DESINFECTANTE Y DESODORANTE EFECTIVO QUE CUMPLA CON 3 FUNCIONES LIMPIA DEBIDO A SU CONTENIDO DE TENSOACTIVOS DESINFECTA POR LA ACCION GERMICIDA DE LOS TERPENOS QUE CONTIENE EL ACEITE DE PINO AROMATIZA: AL ELIMINAR LOS MALOS OLORES QUE SEA POSIBLE DILUIRLO CUANDO MENOS DE 1 A 10.ASPECTO LIQUIDO COLOR VERDE, AROMA PINO PH-11-0-12.5 EMULSION ENAGUA ESTABLE DENSIDAD 0-99-1.15 GR/CM3.	LT.	204	3.50	\$714.00	3.50	714.00
3	CLORO EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT. EFICIENTE POR SU ALTA CONCENTRACION DE HIPOCLORITO DE SODIO PARA EL SANEAMIENTO Y DEODORIZACIÓN DE PISOS EN GENERAL, BAÑOS, AZULEJOS, ETC. QUE SEA POSIBLE DILUIRLO 40 MLEN 10 LT DE AGUA.ASPECTO LIQUIDO COLOR LIGERAMENTE AMARILLO AROMA CARACTERÍSTICO A CLORO DENSIDAD 1.05 - 1.20 GR/CM3.	LT.	477	3.30	\$1,574.10	3.30	\$1,574.10
4	SARRICIDA EN RECIPIENTES DE PLASTICO DE 20 LT LIMPIADOR DESINCRUSTANTE Y DESINFECTANTE PARA INODOROS MIGITORIOS Y AZULEJOS, PARA MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO TENSOACTIVOS QUE ELIMINEN LA MUGRE Y UN BALANCE DE ÁCIDOS CONTROLADOS, QUE REMUEVAN EL SARRO OCASIONADO POR AGUAS DURAS Y OTROS SEDIMENTOSSOLUBILIDAD COMPLETA EN AGUA DENSIDAD 1.0-2.5 AROMA CARACTERÍSTICO DILUCIÓN 1 EN 5	LT.	460	4.98	2,290.80	4.90	\$2,254.00
5	SHAMPOO PARA CRISTALES EN RECIPIENTE DE 20 LT. LIMPIADOR PARA CRISTALES PARA LIMPIAR Y DESENGRASAR LOS VIDRIOS EN FORMA RAPIDA Y EFECTIVA SIN DAÑAR NI OPACAR LAS SUPERFICIES. QUE SE PUEDA USAR A MANO O CON ASPERSOR Y FRANELA O TOALLA DE PAPEL Y CON CEPILLO O JALADOR PARA VIDRIOSASPECTO LIQUIDO VISCOSO COLOR AZUL, ROSA, DENSIDAD 1.001.025 GR. /CM3 PH-6.5-7.00 SOLUBILIDAD COMPLETA EN AGUA DILUCIÓN 1 A 10.	LT.	120	4.70	\$564.00	7.20	864.00
6	LIMPIADOR CON AMONIA EN RECIPIENTE DE 1 LT. LIMPIADOR CONCENTRADO Y REFORZADO CON AMONIA QUE REMUEVA TODO TIPO DE GRASAS ANIMALES Y ACEITES VEGETALES, ASI COMO MUGRE PUEDA USARSE EN TODA SUPERFICIE LAVABLE CON AGUA BAÑOS, COCINAS, AZULEJOS, ETC.ASPECTO LIQUIDO COLOR VERDE SUAVE AROMA AMONIACAL LEVE PINOL, DENSIDAD DE 1.010 GR/CM3 , PH 10-11, SOLUBILIDAD TOTAL EN AGUA, DILUCIÓN 1 EN 20.	LT.	100	9.50	\$950.00	6.50	650.00
7	SERVOLOR EN RECIPIENTES DE PLASTICO DE 5 LT. LIQUIDO AMBIENTADOR DESINFECTANTE DE BAÑOS Y SERVICIOS PUBLICOS, DOTADO EN UNA ALTA CONCENTRACION EN ESENCIAS Y AMONIO CUATERNARIO, QUE LO HACE INDISPENSABLE PARA ELIMINAR MALOS OLORES	LT.	50	88.00	\$4,400.00		NO COTIZA
8	ACEITE ROJO PARA MADERA LUSTRADO EN PRESENTACION DE 450 ML. ACEITE ABRILLANTADOR DE MUEBLES ENBELLECE, ABRILLANTA Y PROLONGA LA VIDA DE LOS MUEBLES Y ARTICULOS DE MADERA BARNIZADA.APARIENCIA LIQUIDO VISCOSO COLOR ROJO AROMA CARACTERÍSTICO	PZAS.	10	21.00	\$210.00		NO COTIZA
9	INSECTICIDA EN AEROSOL PARA CASA Y JARDIN EN PRESENTACION DE 190 ML. MATA CUALQUIER TIPO DE INSECTO RASTRERO Y VOLADOR PROTEGIENDO LAS PLANTAS Y A LA PERSONA POR QUE ES A BASE DE AGUA Y PARA MATAR UN MINIMO DE DESTILADOS DEL PETROLEOINGREDIENTES ACTIVOS TETRAMETRINA, PERMETRINA, ALETRINA, INERTES COADYUVANTES, SOLVENTES Y PROPELENTES, AROMA SUAVE.	PZAS.	20	33.00	\$660.00		NO COTIZA



**SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA
UNIDAD ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS**



**CUADRO DEL DICTAMEN TECNICO- ECONOMICO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NUMERO
LS/GEV-23-014/02 PARA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE LIMPIEZA"
PARA LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA**

PARTIDA	AREA	U. M.	CANTIDAD	CLAUDIA MERCEDES ZABALLA CONTRERAS		PROVEEDORA DE LIMPIEZA	
				P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL
10	LIMPIADOR EN POLVO BICLOROPOLVO PARA LIMPIAR DIARIAMENTE E HIGIENIZAR PROFUNDAMENTE TODA SU CASA, ELIMINAR LA GRASA Y QUITAR EL COCHAMBRE DE BAÑOS Y COCINAS.APARIENCIA POLVO COLOR VERDE, SOLUBILIDAD; SE DISUELVE EN AGUA.	PZAS.	50	6.98	\$349.00		NO COTIZA
11	FUNDA PARA MOPS CON ESTRUCTURA METALICA DE 60 CM. HILO DE ALGODÓN 97% Y TELA DE LONA O LONETA DE ALGODÓN 100% DE 10 CM. DE ANCHO POR 60 DE LARGO	PZAS.	60	62.00	3,720.00	50.30	\$3,018.00
12	MECHUDO DE ALGODÓN DE 400 GRS. BOLA ENREDADA CON HILO DE ALGODÓN A 97% Y SUJETADA CON ALAMBRE GALVANIZADO CON UN BASTON DE MADERA PINTADO CON 1.20 DE LARGO APROXIMADO COLOR BLANCO PERLA. SE UTILIZA PARA UN MEJOR TRAPEADO Y APLICACIÓN DE CUALQUIER PRODUCTO QUIMICO QUE SE HA UTILIZADO EN EL PISO	PZA.	400	14.00	\$5,600.00	15.00	6,000.00
13	ESCOBA DE PLASTICO PLANA DE 7 HILOS CERDAS DE PLASTICO EN DIFERENTES COLORES SUJETADA CON ALAMBRE GALVANIZADO Y COSIDA EN SU PARTE INTERMEDIA CON HILO DE PLASTICO CON UN LARGO APROXIMADO DE 25 CM. CON BASTON DE MADERA DE PLASTICO DE 1.20 DE LARGO APROXIMADO.	PZAS.	310	14.00	\$4,340.00	16.80	5,208.00
14	CEPILLO DE PLASTICO DE CERDA DURA PARA PISO CERDAS DE PLASTICO DURAS EN DIFERENTES COLORES MONTADA EN UNA BASE DE PLASTICO RESISTENTE CON UN LARGO APROXIMADO DE 5CM. DE UN BASTON DE MADERA O PLASTICO DE 1.20 DE LARGO APROXIMADO	PZAS.	50	8.00	\$400.00	16.30	815.00
15	JALADOR PARA CRISTAL DE 30 CM. CON DOBLE HULE ULTRA DELGADOHULE NEGRO SUAVE PARA UN SECADO APROPIADO EN LOS CRISTALES CON COSTILLA DE ALUMINIO Y SIN MANGO.	PZAS.	40	46.00	\$1,840.00	35.50	1,420.00
16	JALADOR PARA PISO DE 40 CM. HULE COLOR ROJO PARA UN MEJOR JALADO DE AGUA EN PISO CON COSTILLA DE LAMINA GALVANIZADA CON UNA ORQUETA DE FIERRO FUNDIDO Y MANGO DE MADERA PINTADO DE 1.20 DE LARGO APROXIMADO	PZAS.	70	13.80	\$966.00	14.38	1,006.60
17	CEPILLO DE CERDA FINA DE 30 CM. CEPILLO PARA BARRER, DE PELO DE COLA DE CABALLO MONTADO EN UNA BASE Y BASTON DE MADERA PARA UNA MEJOR LIMPIEZA DE 1.20 DE LARGO APROXIMADO EL BASTON.	PZAS.	40	48.00	\$1,920.00		NO COTIZA
18	CEPILLO CURVO PARA WC. FIBRA DE PLASTICO POLIPROPILENO DURA Y RESISTENTE PARA UN MEJOR ESCOBILLADO EN DIFERENTES COLORES CON UN MANGO DE MADERA O DE PLASTICO	PZAS.	66	5.50	\$363.00	7.30	481.80
19	AROMATIZANTE GRANULADO CONCENTRADO EN BOLSAS DE PLASTICO DE 1 KG. ELABORADO CON 100 % CON PARADICLOROBENCENO Y FRAGANCIA QUE SE ACTIVA AL COMPACTO CON EL AIRE Y AROMATIZAR EL AMBIENTEAPARIENCIA SOLIDO, AROMAS DIFERENTES, COLOR; DIFERENTES.	KILOS	60	26.00	\$1,560.00	37.60	2,256.00
20	BOMBA DE HULE PARA WC. DE HULE SUAVE COLOR NEGRO CON UN DIAMETRO APROXIMADO DE 10 CM. CON UN MANGO DE MADERA DE 30 CM. APROXIMADO DE LARGO	PZAS.	20	5.50	\$110.00	7.10	142.00
21	FIBRA VERDE 12 X 15 CM. FIBRA SINTETICA COLOR VERDE PARA USO GENERAL DE LIMPIEZA	PZAS.	472	0.90	\$424.80	3.50	1,652.00
22	LIJA DEL No.240 POLVO DE FIBRA METALICA ADHERIDO A UN CARTON CUADRADO PARA LIJAR PARTES SUAVES Y EVITAR UNA RAYA O MALTRATO	PZAS.	300	8.60	\$2,580.00		NO COTIZA
23	RECOGEDOR DE METAL PARA BASURA MANGO DE METAL CON LAMINA RESISTENTE GALVANIZADO DE 60 CM. DE LARGO APROXIMADO	PZAS.	50	12.50	\$625.00	12.20	610.00
24	ATOMIZADOR PARA LIQUIDO DE 500 ML. FRASCO DE PLASTICO RESISTENTE OPACO TRANSPARENTE CON PISTOLA ATOMIZADORA TIPO INDUSTRIAL.	PZAS.	250	12.80	\$3,200.00	9.50	2,375.00



**SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA
UNIDAD ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS**



**CUADRO DEL DICTAMEN TECNICO- ECONOMICO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NUMERO
LS/GEV-23-014/02 PARA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE LIMPIEZA"
PARA LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA**

PARTIDA	AREA	U. M.	CANTIDAD	CLAUDIA MERCEDES ZABALLA CONTRERAS		PROVEEDORA DE LIMPIEZA	
				P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL
25	CUBETA DE PLASTICO DEL No. 12 LASTICO RESISTENTE EN DIFERENTES COLORES CON AZA METALICA	PZAS.	100	8.10	\$810.00	8.00	800.00
26	GUANTE DE HULE No. 7 ½ Y 8100% LATEX NATURAL FLEXIBLE RESISTENTE ANTIDERRAPANTE EN PALMAS Y DEDOS AFELPADO COLOR ROJO.	PZAS.	381	4.80	\$1,828.80	4.95	1,885.95
27	CESTO DE PLASTICO PARA BASURAPLASTICO RESISTENTE EN DIFERENTES COLORES CON 30 CM. DE ALTO APROXIMADAMENTE	PZAS.	120	13.00	\$1,560.00	13.50	1,620.00
28	FRANELA DE 60 CM. COLOR GRIS DE PRIMERA100 % ALGODÓN TEJIDO CERRADO CON 50 MTS. CADA PZA..	PZAS.	22	245.00	\$5,390.00	253.60	5,579.20
29	JERGA DE PRIMERA DE TEJIDO CERRADO DE 25 MTROS. CADA PIEZA.100% ALGODÓN, TEJIDO CERRADO, REFORZADO A LOS LADOS, CON 25 MTROS. CADA PIEZA.	PZAS.	23	110.00	2,530.00	150.00	\$3,450.00
30	CEPILLO DE MANO CERDA DE PLASTICO 12 CM. HILO DE PLASTICO RESISTENTE EN DIFERENTES COLORES MONTADOS EN UNA BASE DE PLASTICO.	PZAS.	20	12.80	256.00	6.90	\$138.00
31	JABON PARA TOCADOR DE 20 GRS. CON AGRADABLE AROMA DEJANDO UNA SENSACION DE SUAVIDAD Y FRESCURA	PZAS.	1010	0.30	\$303.00	1.50	1,515.00
32	DETERGENTE EN POLVO EN PRESENTACIÓN DE 500 GRS. DESENGRASANTE Y BIDEOGRADABLE.	KILOS.	1004	7.60	7,630.40	7.00	\$7,028.00
33	BOLSA DE PLASTICO 90 X 70 COLOR NEGROPLASTICO RESISTENTE CALIBRE 200	KILOS	517	13.00	\$6,721.00	13.80	7,134.60
34	BOLSA DE PLASTICO 90 X 1.20 COLOR NEGROPLASTICO RESISTENTE CALIBRE 200	KILOS	1034	13.00	\$13,442.00	13.80	14,269.20
35	BOLSA DE PLASTICO DE 50 X 70 COLOR NEGROPLASTICO RESISTENTE CALIBRE 200	KILOS	204	13.00	\$2,652.00	13.80	2,815.20
36	SHAMPOO PARA MANOS DE 500 ML. AROMATIZADO DE REPUESTOSJABON SUAVE PARA MANOS BIODEGRADABLE QUE CONTENGA FINOS ACONDICIONADORES Y EMOLIENTES QUE DEJEN LA PIEL LIMPIA Y SUAVE Y CON UNA SENSACION DE FRESCURA Y ELIMINE FACILMENTE GRASAS Y SUCIEDAD DE LAS MANOS.JABON SUAVE PARA MANOS BIODEGRADABLE QUE CONTENGA FINOS ACONDICIONADORES Y EMOLIENTES QUE DEJEN LA PIEL LIMPIA Y SUAVE Y CON UNA SENSACION DE FRESCURA Y ELIMINE FACILMENTE GRASAS Y SUCIEDAD DE LAS MANOS.APARIENCIA LIQUIDO VISCOSO 1.00 –1.025 GR./CM 3, PH 6.5- 7.00 SOLUBILIDAD COMPLETA EN AGUA. PZAS. 156	PZAS.	156	7.92	\$1,235.52	10.50	1,638.00
37	PAPEL PARA WC 12 ROLLOS TAMAÑO JUMBO HOJA DOBLE BLANCO DE 300 MTS.HOJA DOBLE BLANCA DE 10 CM. DE ANCHO LISO O GOFRADO, BIODEGRADABLE CON UN DIAMETRO DE 23 CM. APROXIMADO.	CAJAS	412	189.00	77,868.00	180.00	\$74,160.00
38	TOALLA INTERDOBLADA HOJA DOBLE BLANCA PUNTEADA CON 8 PAQUETESPAQUETE CON 125 HOJAS DOBLES (250 HOJAS) DE 22 X 27 CM. BIODEGRADABLE	CAJAS	835	89.00	\$74,315.00	110.00	91,850.00
39	GUANTES CORTOS EN CURPIEL UNITALLAGUANTES CORTOS EN CURPIEL PARA TRABAJO PESADO, COLOR AMARILLO.	PZAS.	50	59.80	\$2,990.00		NO COTIZA
40	LIQUIDO PARA APLICACIÓN Y ABRILLANTAMIENTO DE PISOS. MATERIAL PARA ABRILLANTAR Y LEVANTAR EL POLVO EN EL PISO.	L.T	44		NO COTIZA	16.20	\$712.80



**SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA
UNIDAD ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS**



**CUADRO DEL DICTAMEN TECNICO- ECONOMICO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NUMERO
LS/GEV-23-014/02 PARA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE LIMPIEZA"
PARA LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA**

PARTIDA	AREA	U. M.	CANTIDAD	CLAUDIA MERCEDES ZABALLA CONTRERAS		PROVEEDORA DE LIMPIEZA	
				P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL
41	ACIDO AXALICO PARA DESMANCHAR Y LAVAR PISOS.MATERIAL TIPO ARENOSO FINO PARA APLICACIÓN Y A LA VEZ DESMANCHAR	KILOS	27		NO COTIZA		NO COTIZA
42	CREMA ROSADA PARA PULIR CREMA ROSADA PARA PULIR EL PISO EN PRESENTACIÓN DE 1 KGR.	KILOS	7		NO COTIZA		NO COTIZA
SUBTOTAL					\$144,597.22		\$98,334.90
I.V.A.					21,689.58		14,750.24
TOTAL					\$166,286.80		\$113,085.14

TOTAL ADJUDICADO EN LA LICITACIÓN: \$279,371.94

CONDICIONES GENERALES:

FORMA DE PAGO DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES
TIEMPO DE ENTREGA 10 DIAS NATURALES	DE ACUERDO A BASES
LUGAR DE ENTREGA ALMACEN GENERAL	DE ACUERDO A BASES
VIGENCIA DE PRECIOS 30 DIAS	DE ACUERDO A BASES
GARANTIA DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES